
28 فبراير  2022 م - العدد الثاني



1

الجريـــدة الــرسميــة
السنة الواحدة والخمسون ـ  العدد الثاني

قرارات ولي العهد رئيس  المجلس التنفيذي:
قرار رئيس المجلس التنفيذي رقم )2( لسنة 2022 بتعيين مدير عام 

الشؤون الاقتصادية  بدائرة التنمية الاقتصادية.
قرارات المجلس التنفيذي:

قرار المجلس التنفيذي رقم )19( لسنة 2022 بشأن رسوم تراخيص 
الأنشطة السياحية.

قرارات أخرى :

قرارات دائرة البلديات والنقل:

قــرار إداري رقــم )21( لســنة 2022 بشــأن تنظيــم اســتخدام الدراجــات 
فــي إمــارة أبوظبــي.

الصفحة

5

9

13



2



3

قرارات ولي العهد رئيس 
المجلس التنفيذي

ذي
في

تن
س ال

جل
لم

س ا
ئي

د ر
ه

لع
ي ا

ول
ت 

ارا
قر





5

قرار رئيس المجلس التنفيذي
رقم )2( لسنة 2022 

بتعيين مدير عام الشؤون الاقتصادية
 بدائرة التنمية الاقتصادية

نحن محمد بن زايد آل نهيان، ولي العهد رئيس المجلس التنفيذي.
الجهـاز •	 تنظيـم  بإعـادة   1974 لسـنة   )1( رقـم  القانـون  علـى  الاطلاع  بعـد 

وتعديلاتـه. أبوظبـي  إمـارة  فـي  الحكومـي 
وعلى القانون رقم )6( لسـنة 2016 بشـأن الموارد البشـرية في إمارة أبوظبي •	

وتعديلاته.
وعلى القانون رقم )7( لسنة 2018 بإعادة تنظيم دائرة التنمية الاقتصادية.•	
وبناءً على ما عُرض على المجلس التنفيذي، وموافقة المجلس عليه.•	
أصدرنا القرار الآتي:•	

المـادة الأولى
ــً للشــؤون  ــراً عام يُعيــن ســعادة / ســامح عبــدالله جمعــة كــرم القبيســي مدي

ــة. ــة الاقتصادي ــرة التنمي ــة بدائ الاقتصادي

المـادة الثانية
يُنفذ هذا القرار من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية.

						        محمد بن زايد آل نهيان    
							       ولي العهد     

						       رئيس المجلس التنفيذي    

صدر عنا في أبوظبي 
بتــاريـــخ: 02 - فبراير - 2022 م

الموافق : 01 - رجـــب - 1443 هـ





7

قرارات
 المجلس التنفيذي

ذي
في

تن
س ال

جل
لم

ت ا
ارا

قر





9

قرار المجلس التنفيذي رقم )19( لسنة 2022 
بشأن رسوم تراخيص الأنشطة السياحية     

قرر المجلس التنفيذي ما يأتي:
الموافقــة علــى اســتثناء رســوم التراخيــص الخاصــة بالمشــروبات الكحوليــة  	.1
ورســوم التراخيــص الثقافيــة ورســوم تراخيــص نشــاط بيــوت العطلات مــن أحكام 
قــرار المجلــس التنفيــذي رقــم )106( لســنة 2021 بشــأن رســوم التراخيــص 

الاقتصاديــة.
الإيعــاز إلــى دائــرة الثقافــة والســياحة بتوريــد إيــرادات الرســوم المشــار إليهــا فــي  	.2

البنــد الســابق إلــى دائــرة الماليــة وذلــك وفــق التشــريعات والنظــم المتبعــة. 

                                                                                          سيف سعيد غباش 
                                                                                          الأمـــــين الــــعــــام 

تاريخ الإصــــدار : 22 - فبراير - 2022 م  
الـمــوافـــــــــق : 21 - رجــــب - 1443 هـ





11

قرارات أخرى

رى
أخ

ت 
ارا

قر





13

 2022( لسنة 21قرار إداري رقم )
تنظيم استخدام الدراجات في إمارة أبوظبي بشأن

-11974

-192006

-302019
-211995
-
-

1



14

. 

2

3

1.

2.
3.
4.
5.
6.

7.
8.GPS

9.
10.
11.
12.



15

4

1.

2.

3.

4.

5.

6.

5

6

1.

2.



16

3.
4.

5.
6.
7.
8.

7

8

9

-

-
-

10

6

11



17

#

1200

2200

3200

4500

#

55,000

62,500

7500

8500

9500

10500

112,500



18

#

121,000

131,000

141,000

15
GPS

500

16500

17500

18500

19500

رئيس دائرة البلديات والنقل
09/02/2022 بتاريخ:درص








